
Комсомольская районная организация 

Профсоюза работников народного образования и науки РФ      

г. Тольятти 

 
 

                 В мае 2017 года Комсомольской районной организации 

профсоюза работников образования и науки РФ г. Тольятти 

исполняется 45 лет. 
                  Наша территориальная организация объединяет в своих 

рядах 35 образовательных учреждений, в которых трудятся 1667 
членов отраслевого профсоюза. 

                  Комсомольская районная организация профсоюза 

работников образования и науки РФ г. Тольятти – одна из 
многочисленных и успешных организаций Самарской области, 

инициатор многих резонансных проектов («профсоюзный 

дисконт», многоуровневая система социального партнерства, 
проектная деятельность и т.д.). 

                  Первичные профсоюзные организации образовательных 

учреждений являются активными участниками и победителями 
районных, городских и областных смотров и конкурсов («Лучшая 

первичная профсоюзная организация», «Лучший коллективный 

договор», «Учительская весна», «Лучший наставник ОУ» т.д.). 
                  В связи с 45-летним юбилеем президиум Комсомольской 

районной организации профсоюза работников образования и науки 

РФ г. Тольятти объявляет следующие конкурсы: 

 «Лучшая PRлистовка о Профсоюзе» 

 «Лучший профсоюзный сайт (страничка) ОУ» 

 Фотоконкурс «Мой Профсоюз» 

 «Лучшее стихотворение о Профсоюзе». 
 Победители конкурсов будут награждены грамотами, подарками и 

приглашены на торжественное мероприятие, посвященное  45-
летнему юбилею Комсомольской районной организации профсоюза 

работников образования и науки РФ г. Тольятти. 

 
 

 

Председатель                                 С.М. Соколова 
 

 



 Приложение № 3 к Постановлению президиума  

Комсомольской районной организации Профсоюза работников образования и 

науки РФ г. Тольятти № 25 от 12 января 2017 года. 

 

 

                                 П О Л О Ж Е Н И Е 

о районном конкурсе «Лучшая PRлистовка о Профсоюзе» 

 

С целью совершенствования информационной работы в профсоюзных 

организациях, закрепления в общественном сознании позитивного образа 

Профсоюза, наиболее полного информационного охвата массовой аудитории 

объективными сведениями о деятельности организаций Профсоюза и в связи 

с 45-летним юбилеем президиум Комсомольской районной организации 

Профсоюза работников образования и науки РФ г. Тольятти  

                                           п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Провести  районный конкурс «Лучшая PRлистовка о Профсоюзе» в 

период с 01 марта   по 28 апреля  2017 года. 

2.Утвердить следующие критерии оценки: соответствие тематике, 

выразительность, оригинальность,  пропаганда достигнутых результатов 

Профсоюза как дополнительного мотивационного фактора по следующим 

направлениям работы: 

  система дополнительных мер социальной поддержки   работников 

отрасли муниципального уровня, закрепленная в Отраслевом 

Соглашении, 

  система оздоровления работников отрасли, 

  работа профсоюзных центров, 

  «профсоюзный дисконт», 

  система работы по ОТ, 

  система правозащитной деятельности, 

  решения жилищных проблем, 

 проведение резонансных мероприятий Профсоюза. 

3. Работы принимаются учредителями конкурса до 28 апреля 2017 года в 

соответствии с вышеизложенными требованиями. 

4.Победители конкурса награждаются Дипломами, Благодарностями 

учредителей конкурса, призами в период проведения районного 

торжественного мероприятия, посвященного 45-летию Комсомольской 

районной организации профсоюза работников образования и науки РФ г. 

Тольятти. 

 

Председатель Комсомольской 

районной организации Профсоюза 

работников образования и науки  РФ                                    С.М. Соколова 

 



1. Приложение № 2 к Постановлению президиума  

Комсомольской районной организации Профсоюза работников образования и 

науки РФ г. Тольятти № 25 от 12 января 2017 года. 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о районном конкурсе «Лучший сайт (страничка) первичной 

профсоюзной организации». 

 

 

Учредитель конкурса: Президиум Комсомольской районной организации 

профсоюза работников образования. 

 

Цели и задачи:  

  активизировать и развивать инновационные формы работы с членами 

профсоюза, 

  расширять представительства Профсоюза в сети интернет, 

  поощрять наиболее творческих руководителей первичных 

профсоюзных организаций ОУ 

Сроки проведения: с 01 марта   по 28 апреля  2017 года. 

Срок предоставления заявок – до 28 апреля  2017 года. 

 

Участники конкурса: первичные профсоюзные организации ОУ 

Основные показатели: 

1.Количество членов профсоюза, % охват профсоюзным членством, 

2.Внедрение инновационных форм работы: 

 Информационная насыщенность ресурса 

 Актуальность и важность отражаемой  информации 

 Оперативное пополнение информационного ресурса 

 Доступность, наглядность и качество представленной информации 

 Корпоративная идентичность (соответствие сайта с официальной 

символикой Профсоюза, наличие и полнота информации о 

деятельности профсоюза). 

3.Победители конкурса награждаются Дипломами, Благодарностями 

учредителя конкурса, призами в период проведения районного 

торжественного мероприятия, посвященного 45-летию Комсомольской 

районной организации профсоюза работников образования и науки РФ г. 

Тольятти. 

 

Председатель Комсомольской 

районной организации Профсоюза 

работников образования и науки  РФ                                    С.М. Соколова 
 

Приложение № 1 к Постановлению президиума  



Комсомольской районной организации Профсоюза работников образования и 

науки РФ г. Тольятти № 25 от 12 января 2017 года. 

 

 

                                              П О Л О Ж Е Н И Е 

                     

                      о проведении  фотоконкурса «Мой Профсоюз» 

 

В целях повышения имиджа  Профсоюза, раскрытия творческих 

способностей членов профсоюза и в связи с 45-летним юбилеем президиум 

Комсомольской районной организации Профсоюза работников образования и 

науки РФ г. Тольятти  

                                           п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Провести  фотоконкурс «Мой Профсоюз» в период с 01 марта   по 28 

апреля  2017 года. 

2.Утвердить следующие требования к работам: на конкурс принимаются 

цветные фотографии, созданные авторами за последние 5 лет в отпечатанном 

виде размером 20х30 см. К фотоработам прилагается сопроводительный лист 

с указанием названия работы, год издания, Ф.И.О. автора, его должность, 

место работы и номер контактного телефона.   

3.Утвердить следующие критерии оценки : соответствие тематике 

(фотоработы должны отражать деятельность первичной профсоюзной 

организации ОУ, районной и областной организации Общероссийского 

Профсоюза по различным направлениям деятельности: культурно – массовая 

работа, защита социально – экономических интересов работников отрасли, 

спортивно – массовая работа, охрана труда  и т.д), композиционное решение, 

выразительность, оригинальность, качество фотографии. 

4. Работы принимаются учредителями конкурса до 28 апреля 2017 года в 

соответствии с вышеизложенными требованиями. 

5.Победители конкурса награждаются Дипломами, Благодарностями 

учредителей конкурса, призами в период проведения районного 

торжественного мероприятия, посвященного 45-летию Комсомольской 

районной организации профсоюза работников образования и науки РФ г. 

Тольятти. 

 

 

 

Председатель Комсомольской 

районной организации Профсоюза 

работников образования и науки  РФ                                    С.М. Соколова 
 

 

 
Приложение № 4 к Постановлению президиума  



Комсомольской районной организации Профсоюза работников образования и 

науки РФ г. Тольятти № 25 от 12 января 2017 года. 

 

 

                                              П О Л О Ж Е Н И Е 

                     

о проведении  районного конкурса «Лучшее стихотворение о                   

Профсоюзе» 

 

В целях повышения имиджа  Профсоюза, раскрытия творческих 

способностей членов профсоюза и в связи с 45-летним юбилеем президиум 

Комсомольской районной организации Профсоюза работников образования и 

науки РФ г. Тольятти  

                                           п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Провести  районный конкурс «Лучшее стихотворение о               

Профсоюзе» в период с 01 марта   по 28 апреля  2017 года. 

2.Утвердить следующие требования к работам: на конкурс принимаются 

произведения, созданные авторами за последние 5 лет в отпечатанном виде. 

К работам прилагается сопроводительный лист с указанием названия 

произведения, год издания, Ф.И.О. автора, его должность, место работы и 

номер контактного телефона.   

3.Утвердить следующие критерии оценки : соответствие тематике, 

выразительность, оригинальность. 

4. Произведения принимаются учредителями конкурса до 28 апреля 2017 

года в соответствии с вышеизложенными требованиями. 

5.Победители конкурса награждаются Дипломами, Благодарностями 

учредителей конкурса, призами в период проведения районного 

торжественного мероприятия, посвященного 45-летию Комсомольской 

районной организации профсоюза работников образования и науки РФ г. 

Тольятти. 

 

 

 

Председатель Комсомольской 

районной организации Профсоюза 

работников образования и науки  РФ                                    С.М. Соколова 
 

 
 

 

 
 
 


